

# Dodatok č. 6 k Zmluve o dielo č. 015/2009

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.

## I.

### Zmluvné strany

**Objednávateľ: Slovenské banské múzeum**

sídlo: Kammerhofska 2, 969 01 Banská Štiavnica  
zastúpený: PhDr. Jozef Labuda, PhD. – riaditeľ múzea  
IČO: 35 998 652  
zodpovedný zástupca na  
konanie v technických veciach: Zdenko Šlúch  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000242669/8180  
Tel.: 045 / 692 07 60  
Fax: 045 / 692 07 61

ďalej ako objednávateľ

a

**Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.**

sídlo: Priemyselná 12, 965 01 Žiar nad Hronom  
zastúpený: Ing. Bohumil Glezgo – konateľ spoločnosti  
spoločnosť je zapísaná v OR OS Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 8021/S  
IČO: 36 057 088  
IČ DPH: SK2020065300  
zodpovedný zástupca za  
konanie v technických veciach: Jozef Urbánek – stavbyvedúci  
Bankové spojenie: VUB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom  
Číslo účtu: 1678977653/0200  
Tel.: 045 / 673 32 30  
Fax: 045 / 672 32 91

ďalej ako zhotoviteľ

## II.

### Predmet Dodatku č. 6

Dôvodom uzavretia tohto Dodatku č. 6 k Zmluve o dielo č. 015/2009 je dohoda zmluvných strán na zmene postupu prác vzhľadom na postupné čerpanie finančných zdrojov objednávateľa pre zhotovenie celej stavby a dohoda o nezrealizovaní vykurovacej skúšky, t.j. menej prácach, vzhľadom na dodávku odovzdávacej stanice tepla zabezpečovanej objednávateľom až v jeseni pred začiatkom vykurovacej sezóny. Ak sa pri spúšťaní vykurovacieho systému zistia vady, ktoré neodhalila tlaková skúška, tieto neodkladne (do 24 hodín) odstráni na svoje náklady zhotoviteľ časti vykurovania.

Tento Dodatok č. 6 upravuje pokračovanie realizácie prác do výšky pridelených finančných prostriedkov v sume 17 399,27 EUR s DPH v jednotkových cenách v zmysle rozpočtov podľa základnej Zmluvy o dielo č. 015/2009 rozšírené o opravy.

Zmluvné strany sa dohodli, že práce na diele budú pokračovať do výšky sumárnej ceny rovnej prideleným finančným prostriedkom na nasledujúcich konštrukciách a profesiách :

- architektúra a statika	4.850,57 EUR bez DPH
- požiarne ochrana	332,52 EUR bez DPH
- opravy vyvolané prerušenou realizáciou diela	9.316,30 EUR bez DPH

Menej práce, znižujúce celkovú cenu diela, predstavujú hodnotu :

- Kompletné vyskúšanie - vykurovacia skúška	-288,00 EUR bez DPH
---	---------------------

Spracovaný podrobný odbytový rozpočet z častí definovaných konštrukcií tvorí prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 6.

Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní zrealizovaných prác po ich ukončení v zmysle ustanovení základnej zmluvy.

### III.

#### Článok „Termín plnenia“ odsek 4.1 sa mení a dopĺňa nasledovne

- 4.1 Zmluvné lehoty :
- Začiatok šiestej časti stavby : 24 kalendárny týždeň 2014
  - Ukončenie šiestej časti stavby : do 04.07.2014

### IV.

#### Článok „Odobzdanie a prevzatie diela“ sa dopĺňa nasledovne

- 8.9 O odovzdaní a prevzatí šiestej časti stavby spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí časti diela“, kde budú definované zrealizované práce. K týmto prácam odovzdá zhotoviteľ príslušné písomnosti v zmysle bodu 8.2. Záruka za takto odovzdané práce začína plynúť od dátumu podpisu „Zápis o odovzdaní a prevzatí časti diela“. Od dátumu písomného prevzatia časti diela objednávateľ preberá plnú zodpovednosť za takto prevzaté práce, t.j. zodpovednosť za škodu na diele, zodpovednosť za stráženie, atď., okrem zodpovednosti zhotoviteľa v zmysle poskytnutej zmluvných záruk a záručnej doby na zrealizované práce.

### V.

#### Záverečné ustanovenia

Tento Dodatok č. 6 k Zmluve o dielo č. 015/2009 bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, 2 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v registri zmlúv. Články pôvodnej Zmluvy o dielo č. 015/2009 týmto Dodatkom č. 6 neupravené zostávajú v platnosti.

V Banskej Štiavnici, dňa 17.6.2014

PhDr. Jozef Labuda, LLC.  
Kammerhojská 2 @  
969 01 Banská Štiavnica

.....  
za objednávateľa

V Žiari nad Hronom, dňa 17.06.2014

REMESLO stav, s.r.o.  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
ČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065307

.....  
za zhotoviteľa

#### Prílohy :

- Príloha č. 1 – Rozpočet z častí definovaných konštrukcií pre predmet tohto Dodatku č.6  
Príloha č. 2 – Rozpočet menej prác

SBM Banská Štiavnica

Kammerhofska 2

969 01 Banská Štiavnica

**Príloha č.1 k Dodatku č.6 k Zmluve o dielo č. 015/2009**

Stavba : Uhoľná expozícia Handlová  
Objednávateľ : SBM Banská Štiavnica  
Zhotoviteľ : REMESLO stav, s.r.o., Žiar nad Hronom

Popis	Cena celkom
SO 01 Banské múzeum - Architektúra a statika	4 850,57
SO 01 Banské múzeum - Požiarna ochrana	332,52
SO 01 Banské múzeum - Opravy vyvolané prerušenou realizáciou diela	9 316,30

**CELKOM v EUR bez DPH** 14 499,39  
DPH 20% 2 899,88  
**CELKOM v EUR s DPH** 17 399,27

V Žiari nad Hronom 26.5.2014



Ing. Marián Hybler  
Obchodné oddelenie

REMESLO stav, s.r.o.  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065300  
-5-

# ROZPOČET

Stavba: Slovenské banské múzeum-uhofná expozícia Handlová

Objekt: SO 01 Banské múzeum - Architektúra a statika

Časť:

Objednávateľ: SBM, Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica

Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 14.01. 2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>4 850,57</b>
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>2 038,36</b>
147	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne,jednokridlové	ks	15,000	8,65	129,75
148	6116303010	Dvere 60-90/197 cm plné , rám z masívu, odých. dub/buk , zámok obyčajný APEX BB	ks	15,000	84,42	1 266,30
149	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne,dvojkridlové	ks	2,000	8,11	16,22
150	6116028500	Dvere vnútorné hladké plné dvojkridlové 125x197 cm prefa	ks	2,000	79,14	158,28
151	766661413	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho protipožiar.,jednokridlových, š.do 800 mm bez priezoru	ks	1,000	26,83	26,83
152	6116400500	Drevené plné požiarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30 70x197 cm iná farba	ks	1,000	294,87	294,87
153	766695212	Montáž prahu dverí,jednokridlových	ks	15,000	2,65	39,75
154	6118715600	Prah dubový dĺžky 82 šírky 10 cm	ks	4,000	5,33	21,32
155	6118717600	Prah dubový dĺžky 92 šírky 10 cm	ks	1,000	5,33	5,33
156	6118711600	Prah dubový dĺžky 62 šírky 10 cm	ks	10,000	5,33	53,30
157	766695232	Montáž prahu dverí,dvojkridlových	ks	1,000	3,00	3,00
158	6118721600	Prah dubový dĺžky 127 šírky 10 cm	ks	1,000	8,56	8,56
159	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,734	20,24	14,85
<b>767</b>		<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>590,73</b>
181	767623310	Montáž navijacej mreže automat. uzamyk. z pozinkovanej ocele	ks	1,000	33,19	33,19
182	5534371300	Navijacia mreža automaticky uzamykateľná z pozinkovanej ocele 1800x2800 mm "pol. 11"	ks	1,000	557,54	557,54
<b>784</b>		<b>Dokončovacie práce - maľby</b>				<b>2 221,48</b>
214	784452271	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1 490,924	1,49	2 221,48

**Celkom**

**4 850,57**

# ROZPOČET

**Stavba:** Slovenské banské múzeum-uhofná expozícia Handlová

**Objekt:** SO 01 Banské múzeum - Požiarna ochrana

**Časť:**

**Objednávateľ:** SBM, Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica

**Zhotoviteľ:** REMESLO stav, s.r.o.

**JKSO:**

**EČO:**

**Spracoval:**

**Dátum:** 16.01.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>332,52</b>
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>328,92</b>
1	953943112	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	6,000	4,82	28,92
2	4498110000	Hasiaci prístroj prenosný práškový s náplňou 6 kg	ks	6,000	50,00	300,00
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>3,60</b>
3	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,146	24,67	3,60
<b><u>Celkom</u></b>						<b><u>332,52</u></b>

# ROZPOČET

Stavba: Slovenské banské múzeum-uhoľná expozícia Handlová  
 Objekt: SO 01 Banské múzeum - Opravy vyvolané prerušenou realizáciou diela

Časť:  
 Objednávateľ: SBM, Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica  
 Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

Spracoval:  
 Dátum: 18. 01. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>6 181,07</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>4 644,00</b>
49	612465114	Príprava podkladu, prednástreč BAUMIT, pod omietky vnút.stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	300,000	0,72	216,00
50	612465136	Vnútoraná omietka stien BAUMIT, vápenno-cementová, MVR Uni, ručné nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm	m2	300,000	9,29	2 787,00
51	612465137	Vnútoraná omietka stien BAUMIT, vápenno-cementová, MVR Uni, ručné nanášanie, vyrovnávací hr. 4 mm	m2	300,000	5,47	1 641,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>1 394,99</b>
104	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	300,000	2,30	690,00
106	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,100	10,00	181,00
107	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	72,400	0,36	26,06
108	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	18,100	6,36	115,12
109	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	72,400	0,71	51,40
110	979091991	Poplatok za skládku - stavebná suť	t	18,100	18,26	330,51
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>142,98</b>
111	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,149	20,00	142,98
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>3 135,23</b>
<b>713 Izolácie tepelné</b>						<b>1 203,42</b>
129	713141131	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami striech, jednovrstvová prílep. za studena	m2	30,000	3,22	96,60
130	6314151510	Nobasil SPE hrúbky 80 mm, doska z minerálnej vlny	m2	31,500	15,10	475,65
131	6314151520	Nobasil SPE hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	31,500	15,40	485,10
	713300821	Odstránenie tepelnej izolácie telies pásmi ploch rovných - 0,00220t	m2	60,000	2,18	130,80
137	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,285	11,88	15,27
<b>763 Konštrukcie - drevostavby</b>						<b>1 931,81</b>
138	763138112	Podhľad RIGIPS RF 2x12,5-DK, strop rovný, upevnenie na závesoch	m2	68,000	25,25	1 717,00
	763139531	Demontáž sádkart. podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľ. profilov, jednoduché opláštenie -0,02106t	m2	68,000	2,03	138,18
140	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,131	18,55	76,64
<b>Celkom</b>						<b>9 316,30</b>

Príloha č. 2 k Dodatku č. 6 k Zmluve o dielo č. 015/2009

## ROZPOČET - MENEJ PRÁCE

Stavba: Slovenské banské múzeum-uhoľná expozícia Handlová

Objekt: SO 01 Banské múzeum - Vykurovanie

Časť:

Objednávateľ: SBM, Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica

Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HZS

Ostatné

-288,00

46	HZS-006	Kompletné vyskúšanie - vykurovacia skúška	hod	-72,000	4,00	-288,00
----	---------	---	-----	---------	------	---------

Celkom bez DPH

-288,00

DPH 20%

-57,60

Celkom s DPH

-345,60

REMESLO stav, s.r.o.  
Priemyselná 12  
965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK202006537